
1 

NERS 2015 
 

ROLE PŘEDNÍ A ZADNÍ ČÁSTI PALIVOVÉHO 

CYKLU V OPTIMALIZACI EKONOMICKÉ 

EFEKTIVNOSTI A BEZPEČNOSTI JE 

 
Radek Trtílek 

Praha, 11. 11. 2015 



2 

NERS 2015 

Produkce RAO během života JE  

Optimalizace a minimalizace je profesní ctí 

Platba za objem k uložení 

Objem RAO při vyřazování ~ objem RAO z provozu 

Uvolňování do ŽP (měření a charakterizace velkých objemů materiálu) 

VLLW, HLW (do HÚ) 

Nutnost se systematicky vyřazování věnovat 

    (znalosti, zkušenosti, data) 

Kdo práci převezme? 

Není na čem „vyrůstat“ 

Pro L&ILW se prakticky v celé Evropě zastavil  

   systematický vývoj 

0 

0,5 

1 

1,5 

2 

2,5 

3 

3,5 

0 20 40 60 80 100 120 

R
e
la

ti
v
n

í 
tv

o
rb

a
 R

A
O

 

Rok života JE 

Kumulativní tvorba 

Roční tvorba 



3 

NERS 2015 

Uzavřený řetěz od vzniku k uložení 

Efektivnější nakládání 

Možnosti minimalizace 

Platba za objem k uložení 

Spíše poplatek než „cena“ – pokud cena, tak podle nákladů na nové ÚRAO  

Při existujících JE a ÚRAO jde spíše o optimalizaci 

Otázka geometrie ukládacích OS 

Eliminace matric? 

– VT lis 

– Zálivka z koncentrátu …  

Koncepční řešení – blok GEN 3+ a 4  



4 

Kontakt 

Address: Hlavní 130, 250 68 Husinec – Řež, Czech Republic 

Phone: +420 266 172 125 (division office) 

E-mail: radek.trtilek@ujv.cz  

Web: www.ujv.cz 

© 2014 ÚJV Řež, a. s. 


